

AART Architects DK A/S
Mariane Thomsens Gade 1 C, 9.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 20335300

**Årsrapport 01.10.2018 -
30.09.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.01.2020

Dirigent

Navn: Rune Haack Quist Hove

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 30.09.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AART Architects DK A/S
Mariane Thomsens Gade 1 C, 9.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 20335300
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Bestyrelse

Anders Tyrrestrup
Torben Skovbjerg Larsen
Anders Strange

Direktion

Torben Skovbjerg Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal			
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	61.655	46.218	33.258
Driftsresultat	3.833	11.269	7.624
Resultat af finansielle poster	(643)	332	(234)
Årets resultat	2.541	8.905	5.762
Samlede aktiver	68.308	58.941	49.935
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.651	1.213	3.193
Egenkapital	19.887	24.927	17.840
Nøgletal			
Egenkapitalens forrentning (%)	11,3	41,6	32,3
Soliditetsgrad (%)	29,1	42,3	35,7

Selskabet er først fra regnskabsåret 2017/18 omfattet af regnskabsklasse C, hvorfor der ikke er medtaget hoved- og nøgletal for regnskabsårene 2013/14-2015/16.

Regnskabsåret 2018/19 omfatter fusioneret hoved- og nøgletal.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed i ind- og udland, samt enhver virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er i regnskabsåret fusioneret med AART Architects CPH A/S med AART Architects DK A/S som fortsættende selskab med regnskabsmæssig virkning pr. 1. oktober 2018.

Årets resultat udviser et overskud på 2.541 t.kr. mod et overskud på 8.905 t.kr. sidste år. Ledelsen anser det opnåede resultat for værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat, der er højere end indeværende år som følge af en forventet vækst på både omsætning og resultat samt en stærkere position i markedet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		61.655.085	46.218.152
Personaleomkostninger	1	(56.506.937)	(34.065.819)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.315.308)</u>	<u>(882.978)</u>
Driftsresultat		3.832.840	11.269.355
Andre finansielle indtægter	2	288.173	633.369
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(930.911)</u>	<u>(301.661)</u>
Resultat før skat		3.190.102	11.601.063
Skat af årets resultat	4	<u>(648.789)</u>	<u>(2.696.348)</u>
Årets resultat	5	<u>2.541.313</u>	<u>8.904.715</u>

Balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.530.656	2.279.102
Indretning af lejede lokaler		557.223	1.245.262
Materielle anlægsaktiver	6	<u>3.087.879</u>	<u>3.524.364</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.265.138	1.687.560
Deposita		1.035.491	700.247
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>2.300.629</u>	<u>2.387.807</u>
Anlægsaktiver		<u>5.388.508</u>	<u>5.912.171</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.836.673	24.938.070
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	12.700.000	10.699.808
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.251.696	14.400.859
Andre tilgodehavender		505.397	579.749
Periodeafgrænsningsposter	9	1.548.013	2.368.785
Tilgodehavender		<u>62.841.779</u>	<u>52.987.271</u>
Likvide beholdninger		<u>78.034</u>	<u>42.010</u>
Omsætningsaktiver		<u>62.919.813</u>	<u>53.029.281</u>
Aktiver		<u>68.308.321</u>	<u>58.941.452</u>

Balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	500.000
Overført overskud eller underskud		16.787.412	19.427.293
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.500.000</u>	<u>5.000.000</u>
Egenkapital		<u>19.887.412</u>	<u>24.927.293</u>
Udskudt skat	10	<u>6.263.141</u>	<u>8.159.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>6.263.141</u>	<u>8.159.000</u>
Bankgæld		375.000	875.000
Finansielle leasingforpligtelser		57.257	133.897
Anden gæld		<u>382.629</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>814.886</u>	<u>1.008.897</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	576.711	546.380
Bankgæld		7.883.368	1.784.625
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.236.044	8.442.008
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.535.883	1.841.423
Gæld til associerede virksomheder		0	902
Skyldig selskabsskat		1.674.648	0
Anden gæld		18.436.228	11.720.924
Periodeafgrænsningsposter	12	<u>0</u>	<u>510.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>41.342.882</u>	<u>24.846.262</u>
Gældsforpligtelser		<u>42.157.768</u>	<u>25.855.159</u>
Passiver		<u>68.308.321</u>	<u>58.941.452</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	500.000	19.427.293	5.000.000	24.927.293
Kapitalforhøjelse	100.000	1.295.013	0	1.395.013
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(3.976.207)	0	(3.976.207)
Årets resultat	0	41.313	2.500.000	2.541.313
Egenkapital ultimo	600.000	16.787.412	2.500.000	19.887.412

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	45.723.042	27.365.521
Pensioner	7.391.061	3.385.969
Andre omkostninger til social sikring	701.206	538.496
Andre personaleomkostninger	<u>2.691.628</u>	<u>2.775.833</u>
	<u>56.506.937</u>	<u>34.065.819</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>85</u>	<u>65</u>
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	288.173	460.886
Renteindtægter i øvrigt	0	85.391
Dagsværdireguleringer	<u>0</u>	<u>87.092</u>
	<u>288.173</u>	<u>633.369</u>
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	31.810	79.582
Renteomkostninger i øvrigt	476.679	156.852
Dagsværdireguleringer	422.422	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>65.227</u>
	<u>930.911</u>	<u>301.661</u>
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.674.648	0
Ændring af udskudt skat	(1.025.859)	2.558.000
Regulering vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>138.348</u>
	<u>648.789</u>	<u>2.696.348</u>

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.500.000	5.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	1.500.000
Overført resultat	41.313	2.404.715
	2.541.313	8.904.715
	Andre	Indretning
	anlæg,	af lejede
	drifts-	lokaler
	materiel og	kr.
	inventar	kr.
	kr.	
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.342.975	1.574.504
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	1.491.357	0
Tilgange	1.122.721	36.601
Afgange	(3.487.331)	(711.184)
Kostpris ultimo	4.469.722	899.921
Af- og nedskrivninger primo	(3.063.873)	(329.242)
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(1.281.856)	0
Årets afskrivninger	(1.080.668)	(234.640)
Tilbageførsel ved afgange	3.487.331	221.184
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.939.066)	(342.698)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.530.656	557.223
Ikke-ejede aktiver	128.801	-
Tilgang ved virksomhedskøb o.l. kan henføres til fusionen med AART Architects CPH A/S.		

Noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	170.000	700.247
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	315.938
Tilgange	0	19.306
Kostpris ultimo	170.000	1.035.491
Opskrivninger primo	1.517.560	0
Årets nedskrivninger	(422.422)	0
Opskrivninger ultimo	1.095.138	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.265.138	1.035.491

Tilgang ved virksomhedskøb o.l. kan henføres til fusionen med AART Architects CPH A/S

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	174.483.800	206.013.534
Foretagne acontofaktureringer	(161.783.800)	(195.313.726)
	12.700.000	10.699.808

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger for fremtidige regnskabsår.

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
10. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(25.000)	(6.000)
Finansielle anlægsaktiver	0	81.000
Tilgodehavender	13.238.141	18.015.000
Gældsforpligtelser	(29.000)	(40.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>(6.921.000)</u>	<u>(9.891.000)</u>
	<u>6.263.141</u>	<u>8.159.000</u>

Bevægelser i året

Primo	8.159.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.025.859)
Regulering ved fusion	<u>(870.000)</u>
Ultimo	<u>6.263.141</u>

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19	Forfald inden for 12 måneder 2017/18	Forfald efter 12 måneder 2018/19
	kr.	kr.	kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	500.000	500.000	375.000
Finansielle leasingforpligtelser	76.711	46.380	57.257
Anden gæld	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>382.629</u>
	<u>576.711</u>	<u>546.380</u>	<u>814.886</u>

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af modtagne indtægter, der vedrører kommende regnskabsår.

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>5.381.141</u>	<u>5.722.441</u>

14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AART Architects A/S, CVR nr.: 25686705, som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant over for pengeinstitutter på et samlet beløb på 5.000 t.kr. (2018: 5.000 t.kr.). Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende salg af varer og tjenesteydelser, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 41.796 t.kr. (2018: 28.267 t.kr.)

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

AART Architects A/S, CVR nr. 25686705, Mariane Thomsens Gade 1 C, 9, 8000 Aarhus C ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

17. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabet.

18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AART Architects A/S, CVR nr.: 20335300, Mariane Thomsens Gade 1 C, 9, 8000 Aarhus C.
